UBND TX HƯƠNG TRÀ

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 475/QĐ-HĐTD
	Hương Trà, ngày 16 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành danh mục tài liệu ôn tập trong kỳ tuyển dụng

viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc, năm 2021

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 200/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc ban hành Kế hoạch tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc năm 2021;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thị xã.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành danh mục tài liệu ôn tập phần Kiến thức chung và phần Kiến thức chuyên ngành trong kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc, năm 2021. (có danh mục kèm theo)
Điều 2. Giao trách nhiệm cho Ban đề thi căn cứ danh mục tại liệu ôn tập này xây dựng ngân hàng câu hỏi và đáp án đề thi phỏng vấn trong kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc năm 2021 phù hợp theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển và số lượng đề thi phỏng vấn phải bảo đảm có số dư so với số lượng thí sinh được triệu tập dự xét tuyển vòng 2 theo từng vị trí tuyển dụng.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, Trưởng Phòng Nội vụ thị xã, các thành viên Hội đồng tuyển dụng viên chức, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND thị xã; (b/cáo)

- Phòng Nội vụ thị xã;
- TT Văn hóa-TT&TT thị xã;

- Trang thông tin điện tử UBND thị xã;

- Lưu: VT, NV.Ph.
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

Nguyễn Duy Hùng

	UBND TX HƯƠNG TRÀ

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP TRONG KỲ TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP TRỰC THUỘC, NĂM 2021
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 475/QĐ-HĐTD ngày 16/4/2021
 của Hội đồng tuyển dụng viên chức thị xã)

I. Phần Kiến thức chung
1. Luật viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổi sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019.
- Những quy định chung

- Quyền, nghĩa vụ của viên chức.

- Tuyển dụng viên chức.
2. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

3. Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;
4. Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 31/8/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 16/5/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 31/8/2018.
II. Phần Kiến thức chuyên ngành
1. Vị trí Kỹ thuật viên
- Luật công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006.
- Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015.

- Quyết định số 01/2020/QĐ-UBND ngày 17/02/2020 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã.

2. Vị trí Kế toán đơn vị
- Luật kế toán ngày 20 tháng 11 năm 2015
- Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-VPQH ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Văn phòng Quốc hội về Luật Ngân sách nhà nước.
- Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kết toán.

- Thông tư số 04/2018/TT-BNV ngày 27 tháng 3 năm 2018 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về thẩm quyền, thủ tục bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm, thay thế và phụ cấp trách nhiệm công việc của kế toán trưởng, phụ trách kế toán của các đơn vị kế toán trong lĩnh vực kế toán nhà nước.

***